
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/06592/2025  
Spisová značka: MH/06592/2025  
   
Vyřizuje: Ing. Martin Škoda  
Telefon: 371 430 548  
E-mail: skoda@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 7.5.2025  
 

Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") 
v souladu s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
v platném znění (dále jen "ZJES"), a vydávání koordinovaného závazného stanoviska (dále jen "KZS") 
v souladu s § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen "stavební 
zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád), na základě žádosti 
č. j. Z/2025/72324 ze dne 16.4.2025, kterou podal  
 
František Řepík, IČO: 72027843, Újezd u Chanovic 21, 341 01 Chanovice, (dále též „žadatel“)  
pro záměr „Zemědělský přístřešek - seník“ na parcelách p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic (dále též 
záměr) dle předložené projektové dokumentace pro povolení stavby, kterou zpracoval Ing. arch,. Jiří 
Kučera,  v březnu 2025, ID dokumentace SR00X00P3C62,  
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr „Zemědělský přístřešek - seník“ na parcelách p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic je z hlediska 
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
II. 

za podmínek:  
1. Správní orgán podle: 
- ust. § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZOZPF“) souhlasí s trvalým odnětím 442,8 m2 zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu k realizaci předmětné stavby na části pozemku p.č. 356/10 
v katastrálním území Újezd u Chanovic, obec Chanovice, Plzeňský kraj, vymezené zákresem 
s navrhovaným odnětím zemědělské půdy ze ZPF (koordinační výkres, 03/2025) 

- ust. § 9 odst .8 písm. b) ZOZPF schvaluje návrh na využití skryté ornice z celé plochy trvalého 
odnětí, který je součástí žadatelem předložené bilance skrývky kulturních vrstev půdy. Pokud by 
tímto souhlasem specifikovaná předběžná bilance kulturních vrstev půdy, včetně způsobu jejich 
hospodárného využití doznala jakýchkoliv změn ve skutečnostech uvedených výše nebo ve 
skutečnostech uvedených žadatelem v podkladech žádosti, oprávněný ze souhlasu každou 
jednotlivou změnu zrealizuje pouze v případě, že ji předem projedná s orgánem vydávajícím JES a 
bude disponovat jeho souhlasným vyjádřením k této změně, 



Č.j.:MH/06592/2025 
 

Strana 2 (celkem 6) 

- ust. § 9 odst. 8 písm. d) ZOZPF vymezuje, že za trvalé odnětí půdy ze ZPF nebude v souladu s § 
11a odst. 1 bod c) ZOZPF předepsán odvod finančních prostředků 

2. Hranice trvalého odnětí zemědělské půdy ze ZPF musí být v terénu zřetelně patrná (pevné vytýčení 
hranice odnětí) a zábor nesmí být dále rozšiřován. 

3. Bude zajištěno, aby v průběhu realizace záměru nebyly stavební činností zasaženy okolní pozemky 
pod ochranou ZPF. Pokud by došlo v průběhu realizace k poškození fyzikálních, chemických nebo 
biologických vlastností zemědělské půdy (viz ust. § 3 odst. 1 písm. a) ZOZPF nebo k  jejímu 
znečištění (ust. § 3 odst. 1 písm. a) ZOZPF), musí žadatel ihned po zjištění zjednat nápravu. 

4. Pokud bude při realizaci stavby nalezena ornice, případně i hlouběji uložené zúrodnění schopné 
zeminy,  budou použity k vegetačním úpravám a na zúrodnění pozemků narušených stavbou a 
zvýšení mocnosti ornice na zbývající nezastavěné části pozemku p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u 
Chanovic. 
Skrývka ornice bude do doby využití řádně ošetřována v souladu s ust. § 14 odst. 4 vyhlášky o 
ochraně ZPF. O činnostech souvisejících se skrývkou ornice, zejména o způsobu jejího řádného 
využití, povede oprávněný ze souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF protokol dle ust. § 14 
odst. 5 vyhlášky a uvede v něm zejména místo (pozemky), na které byla ornice umístěna, použité 
množství a datum využití. Protokol musí držitel souhlasu archivovat nejméně po dobu 5 let od 
spotřebování deponované ornice a na vyzvání ho předloží ke kontrole orgánům ochrany ZPF. 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel žádost č. j. Z/2025/72324 ze dne 
16.4.2025 od žadatele František Řepík, IČO: 72027843, Újezd u Chanovic 21, 341 01 Chanovice, 
o vydání koordinovaného závazného stanoviska k záměru „Zemědělský přístřešek - seník“ na 
parcelách p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic (dále též záměr) dle předložené projektové 
dokumentace pro povolení stavby, kterou zpracoval Ing. arch,. Jiří Kučera,  v březnu 2025, ID 
dokumentace SR00X00P3C62 
Popis záměru:  
Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou. 
Nosná konstrukce stavby je navržena jako zděná podezdívka z bednících dílců tl. 300 mm, dřevěných 
sloupů 200/200 mm s výplňí z dřevěných panelů s prkenným opláštěním. Konstrukce krovu bude 
dřevěná ze sbíjených vazníků. Střešní krytina je navržena jako plechová trapézová ve sklonu 16°.  
Pozemek se nenachází v záplavovém, ani v poddolovaném území. Obec Chanovice má od roku 2018 
nový územní plán. Podle tohoto územního plánu je pozemek na ploše NZ a je vymezený jako plocha 
zemědělská. Stavbou dojde k trvalému záboru zemědělského půdního fondu. Trvalý zábor je vymezen 
vnějšími hranicemi stavebního objektu. Dočasné zábory vzniknou po dobu nezbytně nutnou pouze v 
nejnutnějším rozsahu. Stavbou nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa. Pozemek 
p. č. 356/10, k. ú. Újezd u Chanovic je evidován v ZP. Zastavěná plocha navrhované stavby 442,8 m2. 
Objekt obsahuje jen zemědělské skladovací plochy. Dešťové vody ze střechy objektu budou svedeny 
a zasakovány přirozeným vsakem na pozemku investora. Na dešťové svody budou osazeny klapky 
umožňující napouštění nadzemních nádrží pro využívání vody k zálivce. Odpadní ani splachové vody, 
ani závadné látky způsobem užívání stavby nevznikají a tak nemůže dojít ke kontaminaci dešťových 
vod.  
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. Předmětným záměrem budou dotčeny pouze 
zájmy na úseku životního prostředí dle ZJES. 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
▪ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
▪ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 



Č.j.:MH/06592/2025 
 

Strana 3 (celkem 6) 

 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona 
▪ Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 8 zákona 
č. 334/1992 sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
▪ Souhlas se zásahem do krajinného rázu dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
 
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Lenka Křivancová, krivancova@muhorazdovice.cz, tel. 371 430 547) 
Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-08-01-1150-0-00 - Hájek; 
název a kód útvaru povrchových vod: Březový potok od pramene po ústí do toku Otava (HVL_1230); 
název a kód útvaru podzemních vod: 6320 - Krystalinikum v povodí Střední Vltavy; orientační určení 
polohy záměru (JTSK): X = 1111631, Y = 805460.  
Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, 
zachování jakosti povrchových a podzemních vod. 
Objekt je bez nároku na zásobování vodou. 
Odpadní ani splachové vody, ani závadné látky způsobem užívání stavby nevznikají. 
Srážkové vody ze střechy budou svedeny a zasakovány přirozeným vsakem na pozemku investora. 
Na dešťové svody budou osazeny klapky umožňující napouštění nadzemních nádrží pro využívání 
vody k zálivce. 
Vodoprávní úřad uvádí, že při provádění staveb nebo jejich změn je stavebník povinen podle 
charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit stavbu zásobováním vodou a odváděním 
odpadních vod a zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických 
srážek na tyto stavby (dále jen "srážková voda"), a to v hierarchii dle § 5 odst. 3 vodního zákona. 
V daném případě jsou tyto požadavky splněny. 
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horní Vltavy došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu. 
V místě navrhovaného záměru se nenachází vodní tok (dle CEVT), záplavové území ani ochranné 
pásmo vodního zdroje.  
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (vyřizuje Ing. Markéta Rochová, 
rochova@muhorazdovice.cz, tel. 371 430 580): 
Žádost se týká trvalého odnětí 442,8 m2 zemědělské půdy ze ZPF na pozemku p.č. 356/10 v k.ú. 
Újezd u Chanovic za účelem stavby zemědělského přístřešku – seníku. Souhlas je požadován pro 
povolení záměru. 
Podklady nezbytné pro posouzení žádosti byly čerpány z příloh žádosti.  
Žadatel je evidovaným zemědělským podnikatelem podle zákona o zemědělství. 
Uvedená výměra a pozemky vychází z předložené dokumentace, žádosti a z údajů katastru 
nemovitostí. 
Na základě posouzení žádosti orgán ochrany zemědělského půdního fondu shledal, že půda může 
být odňata ze ZPF a vydal k tomuto odnětí souhlas dle ust. § 9 odst. 8 zákona. Správní orgán usoudil, 
že investičním záměrem nedojde k narušení organizace zemědělského půdního fondu. Půda má být 

mailto:rochova@muhorazdovice.cz


Č.j.:MH/06592/2025 
 

Strana 4 (celkem 6) 

ze zemědělského půdního fondu odňata pro stavbu seníku, bude se tedy jednat o stavbu zemědělské 
prvovýroby. Třída ochrany odnímané části zemědělské půdy je V (BPEJ 73214), jedná se tedy o 
minimálně produkční půdu. Pozemky jsou dle platného územního plánu obce Chanovice 
v nezastavěném území v ploše NZ – plochy zemědělské, kde je přípustné využití pro stavby a zařízení 
pro zemědělskou výrobu. 
Záměrem dojde k odnětí pouze minimální plochy nutné pro stavbu seníku, zbylá část pozemků 
zůstane součástí zemědělského půdního fondu a bude možné jí dál zemědělsky využívat. 
Půdu je nutné vnímat jako živý systém zajišťující přežití biologických společenstev a každým 
narušením dochází k její postupné degradaci, proto správní orgán stanovil podmínky uvedené výše. 
Se svrchními vrstvami půdy bude nakládáno hospodárně a v souladu se zákonem a vyhláškou č. 
271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen 
„vyhláška“), přičemž oprávněný k záměru, pro který byl vydán souhlas k odnětí půdy ze ZPF, bude o 
skrývku pečovat v souladu s ust. § 14 odst. 4 vyhlášky tak, aby nedocházelo k jejímu zaplevelení, 
erozi, odnosu, znečištění a odcizení do doby jejího řádného využití. O dispozici se skrytou ornicí 
povede žadatel v souladu s ust. § 14 odst. 5 vyhlášky protokol, který pro možnost zpětného ověření 
hospodárného nakládání s ní bude archivovat nejméně po dobu 5 let od jejího úplného využití a po 
tuto dobu ho na vyzvání poskytne orgánům ochrany ZPF ke kontrole. 
Stanovené podmínky vychází z platných právních předpisů a jsou formulovány s ohledem na podklady 
řízení tak, aby byla zajištěna ochrana ZPF před dalším zbytečným znehodnocením či záborem nad 
rámec uděleného souhlasu. 
Dešťové vody ze střechy objektu budou svedeny a zasakovány přirozeným vsakem na pozemku 
investora. Na dešťové svody budou osazeny klapky umožňující napouštění nadzemních nádrží pro 
využívání vody k zálivce. Tím bude naplněn požadavek pro naplnění veřejného zájmu na zadržení 
vody v krajině. 
Pedologický průzkum dle žádosti neodhalil přítomnost ornice na p.p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic.  
Správní orgán vymezil v bodu III., zda a v jaké výši budou předepsány odvody za odnětí půdy ze ZPF. 
Pro realizaci výše uvedené investiční akce nebudou správním orgánem předepsány odvody za odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu, neboť v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. c) zákona se odvody 
za trvale odňatou půdu nestanoví, jde-li o odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
pro stavby zemědělské prvovýroby uskutečňované evidovaným zemědělským podnikatelem podle 
zákona o zemědělství.  
V souladu s ust. § 21 odst. 3 zákona, souhlasy, vydané podle tohoto zákona jako podklad pro vydání 
rozhodnutí podle zvláštních předpisů, tj. především podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou závazným 
stanoviskem a nejsou správním rozhodnutím.  
Na základě pravomocných rozhodnutí vydaných v dalších navazujících řízeních podle zvláštních 
právních předpisů zajistí oprávněný provedení změny zápisu druhu pozemků v katastru nemovitostí u 
místně příslušného katastrálního úřadu. 
Na základě vydaného souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu nejsou 
řešeny nebo dotčeny majetkoprávní vztahy k pozemkům. 
 
Ochrana přírody a krajiny (vyřizuje Ing. Markéta Rochová, rochova@muhorazdovice.cz, 
tel. 371 430 580): 
Záměrem je stavba zemědělského přístřešku – seníku. Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený 
objekt obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou. Nosná konstrukce stavby je navržena jako 
zděná podezdívka z bedních dílců tl. 300 mm, dřevěných sloupů 200/200 mm s výplní z dřevěných 
panelů s prkenným opláštěním. Konstrukce krovu bude dřevěná ze sbíjených vazníků. Střešní krytina 
je navržena jako plechová trapéz (např. Ruukki 20). 
 
Výše uvedený záměr má být realizován na pozemku p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic. Pozemek 
se dle platného územního plánu obce Chanovice z roku 2018 nachází v nezastavěném území obce 
v ploše NZ  - plochy zemědělské, ve kterých jsou stavby pro zemědělství uvedeny jako přípustné 
využití. Pozemek, na kterém má být záměr umístěn je v katastru nemovitostí veden jako orná půda a 
je v současné době zemědělsky obhospodařován. V blízkosti záměru se nacházejí tři další 
zemědělské stavby. 

mailto:rochova@muhorazdovice.cz


Č.j.:MH/06592/2025 
 

Strana 5 (celkem 6) 

V dané lokalitě se nenachází významný krajinný prvek ve smyslu § 3 odst. 1 bod b) zákona, který by 
mohl být záměrem ovlivněn.  
Výše uvedený pozemek je součástí přírodního parku „Horažďovická pahorkatina“, který zřizuje 
nařízení Plzeňského kraje č. 2/2022 ze dne 28.02.2022, které je účinné od 19.03.2022. V rámci tohoto 
nařízení se stanovuje omezení využití území přírodního parku. Předmětem ochrany přírodního parku 
je dochovaný krajinný ráz území s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, 
které tvoří převážně zemědělská krajina s četnými fragmenty lesů a remízů na skalních výchozech, 
bývalými obecními pastvinami, kamennými ostrovy a snosy, opuštěnými lomy po těžbě žuly a typická 
rybniční krajina tvořená soustavou menších vodních toků napájejících rybníky. Předmětem ochrany 
přírodního parku jsou rovněž kulturní dominanty krajiny, historická zástavba obcí s architektonickou 
hodnotou a stavby drobné lidové architektury ve volné krajině. Cílem zřízení přírodního parku je 
vytvořit podmínky pro zachování předmětů ochrany a jejich ochrana před poškozením nevhodnou 
lidskou činností. V čl. 3 „Omezení využití území“ tohoto nařízení je stanoveno, že bez předchozího 
souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody vydaného dle § 12 odst. 2 zákona nelze na území 
přírodního parku vykonávat činnosti, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz anebo způsobit 
zničení, poškození nebo rušení dochovaného stavu tohoto území. Mezi tyto činnosti mimo jiné patří v 
nezastavěném území umísťování nebo povolování staveb, zařízení nebo výrobků plnících funkci 
stavby včetně případů, pro které není vyžadováno povolení ani opatření stavebního úřadu, včetně 
změn jejich dosavadního umístění, vzhledu či funkčního využití.  
Na základě rozsahu záměru a jeho plánovaného umístění do nezastavěného území obce správní 
orgán vyhodnotil, že realizací záměru dojde k zásahu do krajinného rázu. Krajinný ráz je dle § 12 
zákona zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti a je chráněn 
před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména 
umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 
v krajině. K umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo 
změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. 
Kulturním dominantním rysem okolní krajiny je zemědělské a lesozemědělské využití půdy. Kulturními 
dominantami zdejší krajiny jsou v širším kontextu obce, sakrální stavby a stavby pro zemědělství 
nacházející se na okrajích těchto obcí, případně ve volné krajině. Tyto zemědělské stavby jsou typicky 
jednopodlažní obdélníkového půdorysu, kdy významně převládá délkový rozměr, se sedlovou 
střechou a nízkým sklonem střechy.  
Stavba navazuje na další zemědělské stavby na pozemcích p.č. st. 92, 91 a 84 v  k.ú. Újezd u 
Chanovic. Tyto stavby jsou typově shodné se záměrem. Záměr do nějaké míry zvýší negativní vliv 
staveb na krajinný ráz. Záměr samotný ani v souhrnu s ostatními zemědělskými stavbami nevytvoří 
novou dominantu ani nebude mít výrazný negativní vliv na harmonické měřítko a vztahy v  krajině. 
Stavby nejsou nápadné, jsou provedené v přírodních barvách. 
Krajina kolem Chanovic je intenzivně zemědělsky využívána a podíl přírodních složek krajiny je nízký 
(druhově bohaté lesy, druhově pestré louky a pastviny apod.). Dominantou místní zemědělské krajiny 
jsou především tzv. kamenná stáda, což jsou výchozy granodioritů s žokovitým rozpadem.   
Orgán ochrany přírody nepovažoval za nezbytné ohledání místa a vydal toto závazné stanovisko na 
základě skutečnosti známé správnímu orgánu z úřední činnosti, jakož i na základě skutečnosti obecně 
známé (v souladu s § 50 správního řádu).  
Na základě výše uvedených skutečností správní orgán zjistil stav věci, o kterém nejsou důvodné 
pochybnosti v souladu s ust. § 3 správního řádu, a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad jeho 
úkonu s požadavky uvedenými v § 2 správního řádu a udělil nesouhlas se zásahem do krajinného 
rázu dle § 12 odst. 2 zákona. 
 

 
Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 
7 správního řádu. Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může 
být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 



Č.j.:MH/06592/2025 
 

Strana 6 (celkem 6) 

 
Upozornění 

Podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (odpovědná úřední osoba Mgr. Radka Kočí, 
tel. 371 430 555, koci@muhorazdovice.cz): Městský úřad Horažďovice, odbor památkové péče, 
školství a kultury upozorňuje na dodržení podmínek vyplývajících ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění: Stavebníci jsou podle § 22 zák. č. 20/1987 Sb. povinni: Má-li se 
provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy 
stavby povinni oznámit tento záměr Archeologickému ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1) a 
umožnit této nebo jiné oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (vyřizuje Ing. Markéta Rochová, 
rochova@muhorazdovice.cz, tel. 371 430 580): 
Upozorňujeme, že vlastník, nebo jiná osoba, která je oprávněna zemědělskou půdu užívat, jsou dle 
ust. § 3 odst. 3 ZOZPF povinni ji užívat nebo udržovat v souladu s charakteristikou druhu pozemku. 
Pokud by na zbylé části pozemku p.č. 356/10 v k.ú. Újezd u Chanovic byla zřízena manipulační 
plocha, nebo byl jinak nezemědělsky využíván, je potřeba tuto část pozemku také vyjmout ze 
zemědělského půdního fondu. Dle ust. § 3 odst. 2 písm. c) ZOZPF je zakázáno užívat zemědělskou 
půdu k nezemědělským účelům bez souhlasu s odnětím ze zemědělského půdního fondu s výjimkou 
případů, kdy souhlasu není třeba. Porušení těchto ustanovení je přestupkem dle § 20a odst. 2 písm. 
c) a d) zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník 
František Řepík, IČO: 72027843, Újezd u Chanovic 21, 341 01 Chanovice 
Na vědomí           
Obec Chanovice, 341 01 Horažďovice, IDDS x3razic 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů  

 
 

mailto:koci@muhorazdovice.cz
mailto:rochova@muhorazdovice.cz

	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...
	Popis záměru:
	Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou. Nosná konstrukce stavby je navržena jako zděná podezdívka z bednících dílců tl. 300 mm, dřevěných sloupů 200/200 mm s výplňí z dřevěných panelů s prkenným oplá...

		2025-05-07T11:32:46+0000
	Not specified




